КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕСУЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕСУЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2021 года № 2
с.Верхнесуерское

Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 "Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества", Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Дума сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области
 решила:
1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области на 2021 год.
2.    Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Верхнесуерского сельсовета, Информационном бюллетене Просековского сельсовета, Информационном бюллетене Ошурковского сельсовета, Информационном бюллетене Терпуговского сельсовета и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: на официальном сайте Администрации сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области www.верхнесуерский.45варгаши.рф., на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

 Председатель Думы  сельского поселения
Верхнесуерского сельсовета Варгашинского
района Курганской области                                     __________________ Е.Г.Слепкань

Глава сельского поселения Верхнесуерского
сельсовета Варгашинского района
Курганской области	                                                  __________________ Ю.В.Речкин

Приложение к решению
Думы  сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области от  26 февраля 2021 года № 2
«Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации   муниципального   имущества сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области

Прогнозный план (Программа)
приватизации муниципального имущества сельского поселения Верхнесуерского
сельсовета Варгашинского района Курганской области на 2021 год

Введение

  Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области на 2021 год (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии  с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области,
Программа приватизации определяет цели и задачи приватизации муниципального имущества сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, содержит прогнозный перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2021 году.

Раздел I. Цели и задачи Программы приватизации

Основной целью реализации Программы приватизации является повышение эффективности управления муниципальной собственностью сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
	В рамках поставленной цели Программа приватизации предусматривает решение следующей задачи:
- увеличение доходов бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области за счет средств, полученных от приватизации муниципального имущества сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
Расходы, связанные с реализацией Программы приватизации

Предполагаемые расходы, связанные с реализацией Программы приватизации, составят 6500 (шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

 Ожидаемые результаты реализации Программы приватизации

В результате реализации Программы приватизации ожидается поступление в доход бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области средств в сумме 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек. Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован по результатам определения рыночной стоимости объектов.

[bookmark: _GoBack]
Раздел II. Прогнозный перечень объектов муниципальной собственности сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, подлежащих приватизации в 2021 году

Объекты муниципальной собственности, подлежащие приватизации в 2021 году:

	№
п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение
	Краткая характеристика
	Срок приватизации

	1.
	Нежилые помещения зернохранилища № 2, помещение № 1
	Курганская область, Варгашинский район, с.Большое Просеково, ул.Молодежная, 42
	1975 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 402,5 кв.м., балансовая стоимость 660941 рублей, остаточная стоимость 449439 рублей 88 копеек
	В течение 2021 года

Раздел III.Основной исполнитель Программы приватизации

       Основным исполнителем Программы приватизации является Администрация сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

     Раздел IV.Контроль за выполнением Программы приватизации

       Контроль за выполнением Программы приватизации осуществляет Глава сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области Речкин Юрий Валерьевич..

Лист согласования

      Проекта решения Варгашинской районной Думы  «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области»

Проект подготовил:

	О.В. Пушкарева, ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

Проект согласован:

	Результат

	Согласовано без замечании
	Согласовано с разногласиями (заключение прилагается)*

	М.М.Ошнурова, первый заместитель Главы Варгашинского района

	Т.Н.Михалева, заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района

	Е.А.Шмакова, заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	С.А.Федотова, начальник отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	И.Д.Гулько, главный специалист правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	Антикоррупционная экспертиза проекта

И.Д.Гулько, главный специалист правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	(Ф.И.О., должность лица проводившего экспертизу)

	(результат экспертизы: отсутствие/наличие коррупциогенных факторов, краткое описание)

	(подпись, дата лица проводившего экспертизу)